



Ayuntamiento de Guadalajara

MEMORIA JUSTIFICATIVA PARA LA CONTRATACIÓN DE SUMINISTRO DE MATERIAL DE JARDINERÍA Y ALQUILER DE MAQUINARIA PARA LA ESPECIALIDAD DE JARDINERÍA DEL PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL DEL AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA,

De conformidad con lo dispuesto en las Bases de Ejecución del Presupuesto vigente, se redacta la presente memoria de la necesidad del contrato.

Necesidades a cubrir, idoneidad de su objeto y contenido para satisfacerlas

Mediante Resolución de la Delegación Provincial de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo en Guadalajara de concesión de subvención para la contratación de personas desempleadas vulnerables y en situación de exclusión social, programa de apoyo activo al empleo, al amparo de la de la Orden 176/2023, de 17 de octubre, de la Consejería de Economía, Empresas y Empleo, reguladora de las bases para la concesión de subvenciones para la puesta en marcha del Programa de Apoyo Activo al Empleo y se efectúa la convocatoria para 2023 (DOCM nº 201, de 19/10/2023), se ha concedido al Ayuntamiento de Guadalajara una subvención por importe de NOVECIENTOS MIL TRESCIENTOS EUROS 900.300,00 €), para la contratación de 100 personas desempleadas y en situación de exclusión social, para el desarrollo y ejecución de los proyectos solicitados.

El Plan de Empleo Municipal 2024 desarrollará 11 proyectos y sus trabajos se coordinarán a través de 4 grandes áreas: Formación y Gestión Administrativa, Prevención de Riesgos Laborales, Obras o Construcción y Jardinería.

Antecedentes, estimaciones, datos tenidos en cuenta y cálculos realizados para la cuantificación del presupuesto de licitación y valor estimado.

El contrato que se propone tiene por objeto dar cobertura a las necesidades planteadas en la especialidad de JARDINERÍA en el desarrollo de su actividad en los objetos de actuación asignados, resultando como actuación fundamental la restauración y mejora en distintos parques, Zoológico y zonas verdes de la ciudad.

Objeto y división en lotes.

El presente contrato tiene por objeto la adquisición y alquileres de diversos materiales de Jardinería que teniendo en cuenta las singularidades, particularidades y criterios específicos de cada suministro y/o servicio, se hace preciso dividirlo en lotes.

A continuación, se especifican los diferentes lotes establecidos para este contrato:

	PARTIDA	IMPORTE	IVA	TOTAL
LOTE 1: ALQUILER MOTOAZADA	2419 20300	350,00 €	73,50 €	423,50 €
LOTE 2 ALQUILER DE CONTENEDORES	2419 20300	5.815,00 €	1.221,15 €	7.036,15 €
LOTE 3: ALQUILER DE VEHÍCULOS	2419 20300	7.500,00 €	1.575,00 €	9.075,00 €
LOTE 4: DIVERSO MATERIAL VEGETAL	2419 21000	11.019,48 €	1.101,94 €	12.121,42 €
LOTE 5: MATERIAL DE RIEGO Y JARDINERÍA	2419 22199	9.638,85 €	2.014,16 €	11.663,01 €
LOTE 6: GAVIONES	2419	4.130,05 €	867,31 €	4.997,36 €





Ayuntamiento de Guadalajara

	22199			
LOTE 7: MADERA	2419 22199	4.933,06 €	1.035,94 €	5.969,00 €
LOTE 8: MATERIAL DE LIMPIEZA	2419 22700	1.538,16 €	323,01 €	1.861,17 €
		44.924,60 €	8.212,02 €	53.146,62 €

La estimación y los cálculos realizados para la cuantificación del presupuesto de licitación y del valor estimado están basados en los cálculos que se señalan a continuación, adecuándose al precio general de mercado e incluyen los gastos de portes que pudieran corresponder:

LOTE 1	ALQUILER DE PEQUEÑA MAQUINARIA			Partida Presupuestaria	2419 20300
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
10	DIA ALQUILER MOTOAZADA	35,00 €	350,00 €	73,50 €	423,50 €
	SUMA		350,00 €	73,50 €	423,50 €

LOTE 2	CONTENEDORES Y RESIDUOS			Partida Presupuestaria	2419 20300
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
13	ALQUILER CONTENEDOR DE 7M3, I/ENTREGA, RECOGIDA, TRANSPORTE Y CANON DE VERTEDERO	190,00 €	2.470,00 €	518,70 €	2.988,70 €
7	ALQUILER CONTENEDOR DE PODA DE 30 M3 INCLUIDO CARGA DE RESIDUOS VEGETALES CON CAMIÓN GRÚA TIPO PULPO Y TRANSPORTE Y GESTIÓN DE RESIDUOS HASTA 3 TM	330,00 €	2.310,00 €	485,10 €	2.795,10 €
22	T GESTIÓN RESIDUOS ESCOMBRO SUCIO I/ TRANSPORTE Y RETIRADA	30,00 €	660,00 €	138,60 €	798,60 €
25	M3 GESTIÓN RESIDUOS ESCOMBRO Y TIERRA I/ TRNASPORTE Y RETIRADA	15,00 €	375,00 €	78,75 €	453,75 €
	SUMA		5.815,00 €	1.221,15 €	7.036,15 €

LOTE 3	ALQUILER DE VEHICULOS			Partida Presupuestaria	2419 20300
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
	SERVICIO DE ALQUILER DURANTE 4 MESES DE LOS SIGUIENTES VEHICULOS CON LAS SIGUIENTES CARACTERÍSTICAS:				





Ayuntamiento de Guadalajara

1	CAMIÓN CARROZADO CON 20 M3 DE CAJA Y CON TRAMPILLA ELEVADORA. VEHÍCULO DE 3 PLAZAS QUE DEBERÁ SER DIÉSEL O GASOLINA INDISTINTAMENTE Y MANUAL. EL VEHÍCULO CIRCULARÁ DENTRO DEL MISMO MUNICIPIO POR LO QUE SU USO SERÁ INFERIOR A LOS 2000 KM AL MES. DEBERÁ ESTAR INCLUIDO EL MANTENIMIENTO INTEGRAL INCLUIDO LA REPARACIÓN DE, AL MENOS, 2 PINCHAZOS Y EL SEGURO A TODO RIESGO DEL VEHÍCULO. ALQUILER DURANTE UN PERÍODO DE 4 MESES CONTINUOS.	1.300,00 €	1.300,00 €	273,00 €	1.573,00 €
1	FURGONETA CITROEN BERLINGO 5 PLAZAS O UN VEHÍCULO DE SIMILARES CARACTERÍSTICAS DE 5 PLAZAS. EL VEHÍCULO DEBERÁ SER DIÉSEL O GASOLINA INDISTINTAMENTE Y MANUAL. EL VEHÍCULO CIRCULARÁ DENTRO DEL MISMO MUNICIPIO POR LO QUE SU USO SERÁ INFERIOR A LOS 2000 KM. DEBERÁ ESTAR INCLUIDO EL MANTENIMIENTO INTEGRAL INCLUIDO LA REPARACIÓN DE, AL MENOS, 2 PINCHAZOS Y EL SEGURO A TODO RIESGO DEL VEHÍCULO. ALQUILER DURANTE UN PERÍODO DE 4 MESES CONTINUOS.	6.200,00 €	6.200,00 €	1.302,00 €	7.502,00 €
	SUMA		7.500,00 €	1.575,00 €	9.075,00 €

LOTE 4	MATERIAL VEGETAL			Partida Presupuestaria	2419 21000
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
30	CUPRESSUS SEMPERVIRENS STRICTA 350-400	175,00 €	5.250,00 €	525,00 €	5.775,00 €
10	VIBURNUM TINUS Planta en contenedor de 10 litros – Altura de la planta: 60/80 cm.	44,00 €	440,00 €	44,00 €	484,00 €
6	PARROTIA PERRSICA 16/18 FORMA TRONCO ÚNICO Y COPA	220,00 €	1.320,00 €	132,00 €	1.452,00 €
100	HEMEROCALLIS LEMON 77	7,50 €	750,00 €	75,00 €	825,00 €
100	AGAPANTHUS AFRICANUS	7,50 €	750,00 €	75,00 €	825,00 €
2	SEMILLA CESPED FESTIVAL STANDARD 25 KG	177,27 €	354,54 €	35,45 €	389,99 €
6	NITROFOSKA SPECIAL 25 KG. 12-12-17-2	49,24 €	295,44 €	29,54 €	324,98 €
2	ABONO FOLIAR 10l	50,00 €	100,00 €	10,00 €	110,00 €
50	SUSTRATO UNIVERSAL 50 LT	4,79 €	239,50 €	23,95 €	263,45 €





Ayuntamiento de Guadalajara

40	M ³ TIERRA VEGETAL ENRIQUECIDA	38,00 €	1.520,00 €	152,00 €	1.672,00 €
	SUMA		11.019,48 €	1.101,94 €	12.121,42 €

LOTE 5:	MATERIAL DE RIEGO Y GENERAL DE JARDINERÍA			Partida Presupuestaria	2419 22199
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
14	ELECTROVÁLVULA 1" CON PROGRAMADOR INCORPORADO. CONTROL SMARTPHONE BLUETOOTH.	75,00 €	1.050,00 €	220,50 €	1.270,50 €
14	REDUCTOR DE PRESIÓN 1.5 ATM 3/4	12,00 €	168,00 €	35,28 €	203,28 €
1	ARQUETA PP RECT 40X27	25,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
150	M TUBERIA POLIETILENO 32 (6 ATM)	4,75 €	712,50 €	149,63 €	862,13 €
12	ENLACE RECTO 32	4,00 €	48,00 €	10,08 €	58,08 €
12	ENLACE ROSCA HEMBRA 32	3,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €
12	ENLACE ROSCA MACHO 32	3,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €
12	T ROSCA HEMBRA 32	5,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
12	T ROSCA MACHO 32	5,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
12	TAPÓN 32	5,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
2000	M TUBERIA POLIETILENO GOTEEO CIEGA 16 MM	0,30 €	600,00 €	126,00 €	726,00 €
6500	UD. GOTERO AUTOCOMPENSANTE 4L/H	0,23 €	1.495,00 €	313,95 €	1.808,95 €
550	UD CODO GOTEEO 16 MM	0,40 €	220,00 €	46,20 €	266,20 €
100	UD T GOTEEO 16 MM	0,60 €	60,00 €	2,60 €	72,60 €
150	UD ENLACE GOTEEO 16 MM	0,25 €	37,50 €	7,88 €	45,38 €
500	UD TAPON GOTEEO 16 MM	0,25 €	125,00 €	26,25 €	151,25 €





Ayuntamiento de Guadalajara

1000	PINZA GUÍA MANGUERA 16 MM	0,20 €	200,00 €	42,00 €	242,00 €
20	PUNTERO PERFORADOR 3 MM	6,00 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
20	PUNTERO PERFORADOR 7 MM	6,00 €	120,00 €	25,20 €	145,20 €
2	LATON (ENLACE RED GENERAL)	30,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
2	TE ROSCA HEMBRA 40 LATON	30,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
2	MACHÓN REDUCTOR 40-32 LATON	4,50 €	9,00 €	1,89 €	10,89 €
2	VÁLVULA ESFERA 32 LATON	14,00 €	28,00 €	5,88 €	33,88 €
2	MACHÓN 32-32 LATON	2,50 €	5,00 €	1,05 €	6,05 €
2	TERMINAL R-H 32 LATON	8,50 €	17,00 €	3,57 €	20,57 €
2	MANGUITO LATON 32	8,00 €	16,00 €	3,36 €	19,36 €
24	DIFUSORES RIEGO REGULABLES	4,50 €	108,00 €	22,68 €	130,68 €
2	UD. SERRUCHO PODA OZM2 PARA PÉRTIGA OUTLIS-WOLF	25,00 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
2	UD. CORTA RAMAS ORM PARA PÉRTIGA OUTLIS-WOLF	25,00 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
4	UD. RUEDA CARRETILLA OBRA MACIZA	15,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
3	UD. PALA CUADRADA ALUMINIO	22,00 €	66,00 €	13,86 €	79,86 €
5	UD. TIJERA DE CORTAR SETOS BELLOTA 3584 (O SIMILAR)	19,00 €	95,00 €	19,95 €	114,95 €
5	UD. TIJERA DE PODAR DE 1 MANO BELLOTA 3510-21 (O SIMILAR)	5,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
5	UD. CEPILLO DE ALAMBRE	2,00 €	10,00 €	2,10 €	12,10 €
1	UD. LLAVE INGLESA PALMERA 272120 (O SIMILAR)	5,00 €	5,00 €	1,05 €	6,05 €
1	UD. LLAVE GRIFA ALUMINIO (2")	50,00 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €





Ayuntamiento de Guadalajara

1	UD. CORTAALAMBRES	7,00 €	7,00 €	1,47 €	8,47 €
1	UD. JUEGO DESTORNILLADORES (MIN. 5 PIEZAS)	18,00 €	18,00 €	3,78 €	21,78 €
1	UD JUEGO LLAVES ALLEN PROFESIONAL 22 PIEZAS	20,00 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €
3	UD. DISCO PULIDORA PEQUEÑA	2,00 €	6,00 €	1,26 €	7,26 €
5	UD. PAQUETE TRAPOS	3,00 €	15,00 €	3,15 €	18,15 €
5	LT. LIMPIADOR UNIVERSAL STIHL CC100	10,00 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
15	UD. ROLLO HILO DESBROZADORA STIHL REDONDO 2,7MM 300MT	75,00 €	1.125,00 €	236,25 €	1.361,25 €
5	UD. ROLLO HILO DESBROZADORA STIHL PENTAGONAL 2,4MM 291MT	57,50 €	287,50 €	60,38 €	347,88 €
5	UD. TIJERA DE PODAR DE 2 MANOS OS750 OUTILS-WOLF (O SIMILAR)	15,00 €	75,00 €	15,75 €	90,75 €
1	CABEZAL DUROCUT 20-2 DESBROZADORA STHIL FS 80	36,00 €	36,00 €	7,56 €	43,56 €
5	CABEZAL AUTOCUT 46-2 DESBROZADORA STHIL FS 410/411/460	18,00 €	90,00 €	18,90 €	108,90 €
5	FILTRO DE AIRE DESBROZADORA STHIL FS 80	1,27 €	6,35 €	1,33 €	7,68 €
30	FILTRO DE AIRE DESBROZADORA STHIL FS 411/460	7,00 €	210,00 €	44,10 €	254,10 €
1	FILTRO DE COMBUSTIBLE FS 80	18,00 €	18,00 €	3,78 €	21,78 €
5	FILTRO DE COMBUSTIBLE FS 410/460	5,00 €	25,00 €	5,25 €	30,25 €
15	ROLLO CINTA BALIZAMIENTO (ROJA Y BLANCA) 200 MT	0,50 €	7,50 €	1,58 €	9,08 €
100	MT. MALLA NARANJA SEÑALIZACIÓN	5,00 €	500,00 €	105,00 €	605,00 €
10	UD. SPRAY SEÑALIZACIÓN	0,03 €	0,30 €	0,06 €	0,36 €
8	UD. ALAMBRE GALVANIZADO DE 1,8 MM. (5 KG)	55,00 €	440,00 €	92,40 €	532,40 €
2	EXPERT E160905 - JUEGO DE DESTORNILLADORES RANURADOS PHILLIPS 10 PIEZAS	10,00 €	20,00 €	4,20 €	24,20 €





Ayuntamiento de Guadalajara

5	ALICATES UNIVERSAL 180 MM	15,00 €	75,00 €	15,75 €	90,75 €
5	ALICATES UNIVERSAL 200 MM	30,00 €	150,00 €	31,50 €	181,50 €
4	LLAVES CORTATUBOS	20,00 €	80,00 €	16,80 €	96,80 €
3	FLEXÓMETRO 5M	20,00 €	60,00 €	12,60 €	72,60 €
5	ACEITE DE MOTOR ESPECIAL PARA MOTORES 2T STIHL	58,00 €	290,00 €	60,90 €	350,90 €
10	SPRAY LIMPIEZA SUPERCLEAN STIHL	5,10 €	51,00 €	10,71 €	61,71 €
4	BUJÍAS NGK CMR6H DE STIHL	3,20 €	12,80 €	2,69 €	15,49 €
1	BUJÍAS NGK BPMR 7 A	6,00 €	6,00 €	1,26 €	7,26 €
2	GRASA ESPECIAL STIHL SUPERLUB FS 80 G	5,20 €	10,40 €	2,18 €	12,58 €
	SUMA		9.638,85 €	2.024,16 €	11.663,01 €

LOTE 6	GAVIONES			Partida Presupuestaria	2419 22199
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
	SUMINISTRO DE MALLAS DE ALAMBRE ELECTROSOLDADO GALVANIZADO CON UN RECUBRIMIENTO MÍNIMO ZN 95%/AL 5% DE ACUERDO CON LA NORMA DIN EN 10244-2 CLASE A. RESISTENCIA A LA CORROSIÓN DE AL MENOS 3.000 HORAS EN CÁMARA DE NIEBLA SALINA DE ACUERDO A LA NORMA DIN EN ISO 9227-NSS. RESISTENCIA TRACCIÓN ALAMBRE >450 N/MM ² SEGÚN DIN EN 16120-2 Y DIN EN 10218-2. CERTIFICADO CE APORTADO CON EL MATERIAL. MALLAS DE Ø4,5MM Y PASO DE MALLA DE 50X100 MM EN LAS CARAS VISTAS Y 100X100 EN LAS NO VISTAS. TENSORES DE Ø5MM Y RESISTENCIA DE >450 N/MM ² . DIAFRAGMAS Y TENSORES DE LAS MISMAS CARACTERÍSTICAS. MATERIAL PUESTO EN OBRA. PORTES CARGA Y DESCARGA INCLUIDAS:				
55	2000X500-50X100	13,75 €	756,25 €	158,81 €	915,06 €





Ayuntamiento de Guadalajara

165	2000X500-100X100	12,00 €	1.980,00 €	415,80 €	2.395,80 €
110	500X500-50X100	9,38 €	1.031,80 €	216,68 €	1.248,48 €
8	CAJAS DE GRAPAS (1800 UD)	25,00 €	200,00 €	42,00 €	242,00 €
300	TENSOR 510MM	0,54 €	162,00 €	34,02 €	196,02 €
	SUMA		4.130,05 €	867,31 €	4.997,36 €

LOTE 7	MADERA: TABLAS PARA ASIENTO Y RESPALDOS SOBRE GAVIONES			Partida Presupuestaria	2419 22199
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
2,5	M3 TABLÓN PINO2ª, EN PIEZAS 2.10 MTSX170X40, AUTOCLAVE R3, CEPILLADOS 4 CARAS. DOS CANTOS MATADOS PARA SACAR LASURADO COLOR GRIS 2 MANOS. INCLUIDOS HERRAJES Y FIJACIONES (6 TORNILLOS AUTOROSCANTES INOX 60 /6 MM /UD TABLON) . TOTAL PIEZAS ASIENTO-165-	900,00 €	2.250,00 €	472,50 €	2.722,50 €
1,6034	M3 TABLÓN PINO2ª, EN PIEZAS 2.10 MTSX170X40, AUTOCLAVE R3, CEPILLADOS 4 CARAS. DOS CANTOS MATADOS PARA SACAR LASURADO COLOR GRIS 2 MANOS. INCLUIDOS HERRAJES Y FIJACIONES (6 TORNILLOS ROSCA MADERA INOX 400 /6 MM /UD TABLON) TOTAL PIEZAS RESPALDO -110-	900,00 €	1.443,06 €	303,04 €	1.746,10 €
60	ML TRAVIESA MADERA PINO TRATADA AUTOCLAVE CLASE IV (22X11X 200 CM) SEPARACIÓN ZONAS JUEGO CON TIERRA	12,00 €	720,00 €	151,20 €	871,20 €
2	M3 MADERA PINO SORIA CONSTRUCCION - TABLON 20 X4 CM-	260,00 €	520,00 €	109,20 €	629,20 €
	SUMA		4.933,06 €	1.035,94 €	5.969,00 €

LOTE 8	PRODUCTOS DE LIMPIEZA Y ASEO			Partida Presupuestaria	2419 22700
UDs	CONCEPTO	PRECIO UNI	IMPORTE	IVA	IMPORTE CON IVA
20	UD CEPILLOS CON MANGO TITANIO 140 CM	4,96 €	99,20 €	20,83 €	120,03 €





Ayuntamiento de Guadalajara

20	UD RECOGEDORES CON MANGO TITANIO 80 CM	2,50 €	50,00 €	10,50 €	60,50 €
10	UD CUBO CON ESCURRIDOR FREGASUELOS 16 LITROS	5,45 €	54,50 €	11,45 €	65,95 €
10	UD FREGONA ALGODÓN CON MANGO TITANIO 140 CM	3,72 €	37,20 €	7,81 €	45,01 €
2	UD GEL DE MANOS (5 L)	4,96 €	9,92 €	2,08 €	12,00 €
4	UD LIMPIADOR AMONIACAL (5 L)	5,79 €	23,16 €	4,86 €	28,02 €
6	UD FREGASUELOS (5 L)	4,96 €	29,76 €	6,25 €	36,01 €
12	UD BOBINA PAPEL LIMPIEZA INDUSTRIAL 400 M 25X24 CM	8,26 €	99,12 €	20,82 €	119,94 €
20	UD PAPEL HIGIÉNICO DOMÉSTICO (DOCENA ROLLOS)	2,10 €	42,00 €	8,82 €	50,82 €
48	UD GUANTES DE GOMA	0,85 €	40,80 €	8,57 €	49,37 €
10	UD BAYETAS (DOCENA)	3,75 €	37,50 €	7,88 €	45,38 €
700	UD BOLSAS/SACOS BASURA 60X80 CM – ROLLO 10 UD	0,85 €	595,00 €	124,95 €	719,95 €
400	UD BOLSAS/SACOS BASURA 85X105 CM – ROLLO 10 UD	1,05 €	420,00 €	88,20 €	508,20 €
	SUMA		1.538,16 €	323,01 €	1.861,17 €

Procedimiento de licitación:

Para el presente contrato se ha elegido el procedimiento abierto simplificado sumario previsto en el art.159.6 LCSP a fin de dar cabida a las numerosas empresas del sector dedicadas a la comercialización de diversos materiales de construcción.

Criterios de adjudicación:

Al amparo de lo previsto en el artículo 145.3 f) de la LCSP se establece el precio como único criterio de adjudicación (cumpliendo con las características mínimas establecidas).

Condiciones especiales de ejecución:





Ayuntamiento de Guadalajara

De acuerdo con lo establecido en el art. 202.2 de la LCSP, se establece como condiciones especiales de ejecución de tipo ambiental la reducción de envases y embalajes. Previa propuesta del Responsable del Contrato, el órgano de contratación impondrá una penalidad equivalente al 10% del precio del contrato por el incumplimiento de esta condición de ejecución, a través de un expediente contradictorio.

Valor estimado del contrato 44.924,60 €, IVA no incluido.

Justificación de la necesidad y decisión de dividir el contrato en lotes:

El inicio del presente contrato tiene como objeto el suministro de MATERIALES DE JARDINERÍA y ALQUILER DE MAQUINARIA, con destino al PLAN DE EMPLEO MUNICIPAL (área de JARDINERÍA) a efectos de la ejecución de los objetivos de trabajo asignado.

En atención a las singularidades, particularidades y criterios específicos de cada suministro, se opta por la división del contrato en lotes.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

